サポーター会員各位

養定
NPO法人ナントンゴ・プロジェクトは設立1周年を迎えることができました。

設立直後の大切な時期に、温かいご支援を賜り、まことに有難うございました。
ここに、1年の活動を振返り、ご報告させていただきます。
東北大震災から間もない2011年4月7日に設立した当団体の初年度は、基本的な活動を営むことが

できる有難さと、人と人との繋がりの大切さを感じながら、地道に製作と販売の場の基盤作りの
年となりました。

＜2011年度の主な活動・成果＞
＊　月に約1回の手作り会を開催し、全8回、国際交流イベント等での販売に参加しました。

＊　ウガンダの女性グループへの手芸指導関連の支出は65千円で、事業費全体の62％となりました。
ウガンダ女性へサンプル製作費として支払われた額は約2万円です。主として製作に携わった4名
で分け合い、1人当り約5千円を受取っています。
（5000円は1ケ月のアパート代に相当し、1学期分学費（中学生）の約半分に相当します。）
2011年は、作品の出来栄えに関わらず、制作費を支払いましたが、2012年からは、作品の
出来栄えに応じて、商品代金として対価を支払う予定です。

＊　ウガンダへの訪問を2012年2月に実施し、ミーティングと製作指導を行い、寄贈された材料を
手渡しました。その材料を使用し、魅力アップした作品が3月下旬に到着しました。

2012年3月
シュービ′レ

（byアリスとスーザン）

到着したばかりの新作晶は、4月初旬の
アフリカン・フェスティバルで、大好評でした。

2012年2月
ウガンダの

ナントンゴ・
グループ

最小限の資源でスタートした非常に小さな団体ですが、一年間の活動に携わり、小さいながらも下記に掲げ
た目的の「循環」が回り始めていることを、実感することができました。皆様からの応援にも、非常に勇気付けら
れ、このような喜びを更に多くの方々と分かち合うことを使命として2年目以降も創意工夫を続けて参りたいと
思っております。

一 目一約　 －
1 ．人 形 作 りを遺 してウガ ンダ 女 性 の 自立 を支 漢
2 ．ひ と・もの ・アイデ ア の 成 長 と循 環 の しくみ 作 り

＜お願い＞・

2012度も、サポーター会員として、ナント
ンゴ・プロジェクトを応援していただけますよ
うお願い申し上げます。下記、銀行口座に
会費（一口1，000円）をお振込みください。

・ゆうちょ銀行　記号10570　番号54604251
トクヒ）ナントンゴプロジェクト

（銀行からお振込みの際は下記内容をご指定下
さい）
店名：〇五八（読み：ゼロゴハチ）店番：058
預金種目：普通預金　口座番号：5460425

・ジャパンネット銀行　店番号002　すずめ支店
預金種目：普通預金　口座番号：4604950
口座名義：トクヒ）ナントンゴプロジェクト

2012年4月

特定非営利活動法人ナントンゴ・プロジェクト理事長　宮本　啓子
〒276－0031千葉県八千代市八千代台北3－12－11グランデージClOl

http：／／nantongo．net／　　　emai1：nantOngOkawere＠yahoo．co．jp